
Uchwała Nr XII/…/2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 31 stycznia 2025 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z finansowaniem Biura 

Regionalnego

Na  podstawie  art.  10  ust.  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 
Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Lubawa na 2025 r. Województwu Warmińsko - Mazurskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji  celowej w wysokości 1 710 zł  (słownie:  tysiąc siedemset 
dziesięć  złotych)  z  przeznaczeniem na  realizację  zadań  związanych  z  funkcjonowaniem Biura 
Regionalnego Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Brukseli.
§ 2. Szczegółowe  warunki  udzielenia  dotacji  oraz  przeznaczenie  i  zasady  rozliczenia  środków, 
o których mowa w § 1, określi umowa o przekazaniu dotacji celowej zawarta pomiędzy Gminą 
Miejską Lubawa a Województwem Warmińsko - Mazurskim.
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 5. Uchwała  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  przez  rozplakatowanie  obwieszczeń 
na terenie Miasta Lubawa.

Przewodniczący Rady

     Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko - Mazurskiego zostało utworzone na mocy Uchwały 
Nr XII/146/03 Sejmiku Województwa Warmińsko -  Mazurskiego z  dnia  5.09.2003 r.  Biuro ma 
status  wojewódzkiej  jednostki  budżetowej.  Podstawowymi celami  Biura  jest  ochrona  interesów 
regionu Warmii i Mazur w instytucjach Unii Europejskiej, promocja regionu oraz działanie na rzecz 
integracji  regionu  ze  strukturami  Unii  Europejskiej,  w  tym Komisji  Europejskiej,  Parlamencie 
Europejskim  i  Komitecie  Regionów.  Ponadto  Biuro  działa  na  rzecz  wzmocnienia  wizerunku 
Województwa  Warmińsko  -  Mazurskiego  na  poziomie  europejskim,  między  innymi  poprzez 
współpracę z polskimi i zagranicznymi biurami regionalnymi oraz innymi partnerami mającymi 
swoje siedziby w Brukseli.
Działalność  Biura  finansowana  jest  przez  Samorząd  Województwa  Warmińsko  -  Mazurskiego 
oraz  wybrane  powiaty  i  gminy.  Wysokość  dotacji  na  rok  2025  przypisanej  Gminie  Miejskiej 
Lubawa  obliczona  została  na  podstawie  algorytmu  wypracowanego  w  2004  r.  przez  Konwent 
Starostów oraz aktualnych danych pochodzących z Regionalnej Izby Obrachunkowej.


